
Совет Старочукалинского                                   Татарстан Республикасы 

сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль 

жановского муниципального                                районы  Иске Чокалы 

района Республики Татарстан                               авыл  җирлеге Советы 

 

422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-

12 

ОГРН 1021606556850         ИНН 1617000612 

======================================================== 

                 РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

с. Старые Чукалы 

          13  ноября  2020  года                                                     № 3/1 

 

О проекте решения «О бюджете Старочукалинского  

сельского поселения Дрожжановского  

муниципального района Республики Татарстан  

на 2021 год и плановый период  2022 и 2023 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан и руководствуясь ст.32 и ст. 82 Устава 

Старочукалинского сельского поселения Совет Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

   1.   Принять в первом чтении проект решения «О бюджете Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно 

приложению. 

      2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района «О бюджете 

Старочукалинского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов» 

       3.     Обнародовать проект решения «О бюджете Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  от  13.11.2020 года  на специальных 

информационных        стендах, расположенных на территории сельского 

поселения: здание  Старочукалинского сельского дома культуры  , находящейся по 

улице Коминтерна дом № 18 , административное здание Старочукалинского 

сельского поселения  , находящейся по улице  Коминтерна,  дом № 21 и разместить 

на официальном сайте Старочукалинского сельского поселения. 

     4. Постоянной комиссии Совета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального    района Республики Татарстан по сельскому 



хозяйству и финансо-бюджетной обобщить и рассмотреть поступающие 

предложения по проекту решения Совета  Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района «О бюджете Старочукалинского  

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

     5.  Провести публичные слушания по проекту решения Совета 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

«О бюджете Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 07 декабря 2020 года в 10 часов по адресу: РТ, Дрожжановский 

район, село Старые Чукалы, улица Коминтерна,  дом 18 ,   зрительный зал   

Старочукалинского сельского дома культуры,  в соответствии с Положением  об 

организации и проведении публичных слушаний на территории 

Старочукалинского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан  от 26.04.2012 года  № 14/3. 

        6. Замечания и предложения граждан по настоящему проекту решения 

принимаются до 5 декабря 2020 года по адресу: РТ, Дрожжановский район, 

с.Старые Чукалы, ул. Коминтерна, дом 21. 

      7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.        

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к решению №3/1 от 

13.11.2020г. 

Старочукалинского Совета 

Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

О проекте решения «О бюджете Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

        На основании статей 32 и 82 Устава Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального  района Республики 

Татарстан на 2021 год: 

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старочукалинского  

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме   2413,3тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме  2413,3 

тыс. рублей; 



         3)  дефицит бюджета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан  в сумме     0       

тыс. рублей.  

        2. Утвердить основные характеристики бюджета  Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на  плановый период 2022 и 2023 годов: 

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2022 год в сумме 2429,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2450,0тыс. 

рублей; 

        2) общий объем расходов бюджета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год в 

сумме 2429,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 58,22тыс. 

рублей, на 2023 год в  сумме 2450,0 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы 117,24тыс. рублей; 

         3) дефицит  бюджета Старочукалинского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан на 2022 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме  0 тыс. рублей. 

         3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Старочукалинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год согласно приложению №1 к настоящему 

Решению, на плановый период 2022 и 2023 годов.  

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга Старочукалинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внешнего долга  Старочукалинского 

сельского поселения муниципального района Республики Татарстан с нулевым 

значением, в том числе по муниципальным гарантиям  в иностранной валюте с 

нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга   Старочукалинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внешнего долга  Старочукалинского 

сельского поселения муниципального района Республики Татарстан с нулевым 

значением, в том числе по муниципальным гарантиям  в иностранной валюте с 

нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга  Старочукалинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 



2) верхний предел муниципального внешнего долга  Старочукалинского 

сельского поселения муниципального района Республики Татарстан с нулевым 

значением, в том числе по муниципальным гарантиям  в иностранной валюте с 

нулевым значением. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

по возможным гарантийным случаям за счет источников финансирования 

дефицита бюджета Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан  на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей, 

на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей. 

Статья 3 

Учесть в бюджете  Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  прогнозируемые 

объемы доходов на 2021 год согласно приложению  №2 к настоящему Решению,  

на плановый период 2022 и 2023 годов . 

 

Статья 4 

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Старочукалинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан, согласно приложению №3 к  настоящему Решению. 

2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению №4 к  

настоящему Решению. 

        3. В соответствии с пунктом 2 статьи 60(1). Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 8  к настоящему Решению. 

 

Статья 5 

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2021 год согласно приложению №5 к настоящему Решению, на 

плановый период 2022 и 2023годов . 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Старочукалинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему 

Решению, на плановый период  2022 и 2023 годов.  

          3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 



классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению № 7 к 

настоящему Решению, на плановый период 2022 и 2023 годов.  

4.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год  в сумме 0 тыс. рублей, на 2022 

год 0 тыс. рублей  и на 2023 год 0 тыс. рублей. 

 

Статья 6 

Учесть в  бюджете Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан   объем дотаций из   бюджета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на выравнивание 

бюджетной обеспеченности в 2021 году в сумме 1839,6 тыс. рублей,  

в 2022 году в сумме 1848,8 тыс. рублей,  в  2023 году в сумме 1857,4 тыс. рублей.  

 

Статья 7 

         
1.Учесть  в бюджете Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан объем субвенций 

из бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 

территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты в  2021 году в сумме  

99,9тыс. рублей, в 2022 году в сумме 101,0 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 105,1 

тыс. рублей. 

Статья 8 

          Органы местного самоуправления Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан не вправе 

принимать в 2021 году решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, а также 

работников муниципальных казенных учреждений. 

  

Статья  9 

Остатки средств бюджета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 01 января 2021 

года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени  Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в 2020 году, направляются в 2021 году на увеличение соответствующих 

бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае принятия Исполнительным 

комитетом Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан  соответствующего решения. 

 

Статья 10 
         Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Старочукалинского 



сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в соответствии с заключенными соглашениями.  

 

Статья 11 

 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Совета «О проекте решения «О бюджете 

 Старочукалинского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2021 год  

и плановый период  2022 и 2023 годов» 

№3/1   от  13.11.2020           года 

Источники   финансирования дефицита бюджета 

  Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан   

на 2021 год. 

Таблица1 

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма  

тыс.руб. 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -2413,3 



Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

-2413,3 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 +2413,3 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

 

+2413,3 

Всего источников финансирования  0 

                                                                                                                                   

Таблица 2 

Источники   финансирования дефицита бюджета 

  Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2022-2023 годов. 

                                                                                                                     в тыс. рублей 

Наименование показателя  Код  показателя  2022 год 2023 год 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 

500 

-2429,9 -2450,0 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 

510 

 

-2429,9 

 

-2450,0 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 

600 

+2429,9 +2450,0 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 

610 

 

+2429,9 

 

+2450,0 

Всего источников финансирования  0 0 

                                                                                            

 

 

 

                                                          Приложение № 2 

 к решению Совета «О проекте решения «О бюджете 

Старочукалинского сельского  поселения  

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2021 год 

и плановый период  2022 и 2023 годов» 

              №3/1          от         

13.11.2020 года 

 

Объемы прогнозируемых  доходов бюджета 



  Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан  на 2021 год. 

Таблица 1                                                                                  

тыс. рублей    

Наименование Код  доходов   
Сумма 

тыс.руб. 

 Налоговые и неналоговые доходы   1 00 00000 00 0000 000 473,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 45,0 

Налог на доходы физических лиц   1 01 02000 01 0000 110 45,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 49,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 49,0 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 38,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 38,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 317,0 

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 71,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06033 10 0000 110 71,0 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 246,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 246,0 

Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 110 4,0 

Государственная пошлина за совершение  

нотариальных действий должностными  лицами 

органов местного  самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами  Российской Федерации 

на совершение  нотариальных  действии 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

4,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 120 20,8 

Доходы, получаемые в виде арендной за передачу 

в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий) 

1 11 05000 00 0000 120 20,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления,   государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 20,8 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 20,8 

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 0000 000 1939,5 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 150 1839,6 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 15001 10 0000 150 1839,6 

Субвенции  бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 30000 00 0000 150 99,9 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  2413,3 

 

 

 

 

Объемы прогнозируемых  доходов бюджета 

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2022-2023 годов. 

тыс. рублей 

Таблица 2 

Наименование Код  доходов   
 

2022 

 

2023 

 Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000 480,1 487,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 47,3 49,7 

Налог на доходы физических лиц   1 01 02000 01 0000 110 47,3 49,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 51,0 53,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 51,0 53,0 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 40,0 43,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 40,0 43,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемый к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений. 

1 06 01030 10 0000 110 40,0 43,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 317,0 317,0 

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 71,0 71,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

1 06 06033 10 0000 110 71,0 71,0 



границах сельских поселений 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 246,0 246,0 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 0000 110 246,0 246,0 

Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 110 4,0 4,0 

Государственная пошлина за совершение  

нотариальных действий должностными  

лицами органов местного  самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами  Российской 

Федерации на совершение  нотариальных  

действии 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

4,0 

 

4,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 120 20,8 20,8 

Доходы, получаемые в виде арендной за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий) 

1 11 05000 00 0000 120 20,8 20,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления,   государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 20,8 20,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 20,8 20,8 

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 0000 000 1949,8 1962,5 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 150 

1848,8 

1857,4 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 02 15001 10 0000 150 

1848,8 

1857,4 



Субвенции  бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 30000 00 0000 150 

101,0 

 

105,1 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  2429,9 2450,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета «О проекте решения «О бюджете 

Старочукалинского сельского  поселения  

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2021 год  

и плановый период  2022 и 2023 годов» 

№3/1   от  13.11.2020 года  

 

 

                                                                                                                                     Таблица 1 

 

Перечень  администраторов налоговых и неналоговых доходов  бюджета 

Старочукалинского  сельского поселения Дрожжановского  муниципального района  

Республики Татарстан –органов государственной власти Российской Федерации и 

Республики Татарстан  

на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов 

 

 

Код  

главы 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей 

и подписей доходов 

 

  
                            Федеральная налоговая служба  

182 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 03000 00 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 00 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 

182 1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 
 

 

 



  
1 2 3 

    

     967 

 

Палата  имущественных и земельных отношений  Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

967 1 110105010 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим сельским поселениям 

967 1 1102085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности сельских поселений 

967 1 1105025 10 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также земельных участков 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

967 1 1105035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

967 11105075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

 

 

 

 

Таблица 2 

                                                                                              

Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых  доходов  бюджета  

Старочукалинского сельского поселения – органов местного самоуправления 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан  на 2021 год и на плановый период 2022 -2023 годов  

 Таблица2 

  

Код  

главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей 

и подстатей доходов 



исключением земельных участков) 

967 1 1108050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 

967 1 1109045 100000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

967 1 14 01050 10 0000 

410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 

967 1 14 02052100000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

967 1 14 02052 10 0000 

440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

967 1 1402053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

967 1 14 02053 10 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 



бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

967 1 14 0305010 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

967 1 1403050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

967 1 14 04050 100000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

967 11107015 10 0000120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельских поселений 

 

992 

 

Финансово-бюджетная палата Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

992 1 08 04020 01 1000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

(сумма платежа) 

 

992 

 

1 08 04020 01 4000 

110 

 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

(прочие поступления) 

 

992 

 

1 11 02033 10 0000 

120 

 

Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

992 

 

1 11 03050 10 0000 

 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 



120 кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

сельских поселений 

 

992 

 

1 13 01995 10 0000 

130 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

992 1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

 

992 

 

1 17 01050 10 0000 

180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

992 1 16 10031 10 0000 

140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского поселения 

992 1 16 10061 10 0000 

140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

992 1 16 02020 02 0000 

140 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

 

992 

 

1 17 05050 10 0000 

180 

 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

 

992 

 

1 17 14030 10 0000 

150 

 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

992 2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности. 

  

992 

 

2 02 15002 10 0000 

150 

  

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов. 

992  2 02 16001 10 0000 

150  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

 

992 

 

2 02 02051 10 0000 

150 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию федеральных целевых программ 

   



992 2 02 20077 10 0000 

150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование  капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

 

992 

 

2 02 02999 10 0000 

150 

 

Прочие субсидии бюджетам поселений 

 

992 

 

2 02 35930 10 0000 

150 

 

Субвенции на реализацию государственных 

полномочий по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

 

992 

 

2 02 35118 10 0000 

150 

 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

992 2 02 29900 10 0000 

150  

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 

бюджетов 

992 

 

 

 

2 02 45160 10 0000 

150 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

992 2 08 05000 10 0000 

150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления 

возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, в 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 

992 

 

2 19 60010 10 0000 

150 

 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет бюджетов сельских 

поселений  

992 2 07 05030 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

 к решению Совета «О проекте решения «О бюджете 

Старочукалинского сельского  поселения  

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2021 год  

и плановый период  2022 и 2023 годов» 

                                                    №3/1   от     13.11 .2020  года   

 

Перечень главных  администраторов   источников финансирования 

дефицита бюджета    Старочукалинского сельского поселения – органов 

местного самоуправления Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы 

 

  

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование показателя 

Финансово-бюджетная палата Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан 

 992 01 02 00 00 05 0000710 Кредиты, полученные в валюте Российской  

Федерации от кредитных организаций бюджетом 

сельского поселения                                                                                      

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств 

бюджета  сельских поселения 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств 

бюджета  сельских поселения 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 
 к решению Совета «О проекте решения «О бюджете 

 

Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района 

 Республики Татарстан на 2021 год  

и плановый период  2022 и 2023 годов» 

       №  3/1  от13.11 .2020 года 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и 

группам видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

Таблица 1 

 

Наименование показателя Рз П

Р 

КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01 00   1297,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   450,0 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  450,0 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  450,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 450,0 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

01 04   507,4 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  507,4 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  507,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 375,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 9900002040 200 

122,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 9,6 

Другие общегосударственные расходы 01 13   340,0 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  340,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 9900029900  340,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9900029900 100 340,0 

Национальная оборона 02 00   99,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   99,9 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  99,9 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  99,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 68,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   626,0 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан» 

05 03   626,0 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

  05  03  Б100078010  350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 350,0 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  267,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 267,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 9,0 

Культура, кинематография  08 00   390,0 

Культура 08 01   390,0 

Непрограммные направления расходов   08  01 0840144091  390,0 

Дома культуры 08 01 0840144091  390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 0840144091 200 

 

 

390,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     2413,3 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  
Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям 

и группам видов  расходов классификации расходов на плановый период 
2022-2023 годов 

 
Таблица 2 

тыс. рублей 
Наименование Рз П

Р 

КЦСР КВ

Р 

2022г 2023г 



Общегосударственные вопросы 01 00   1267,9 1238,23 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   438,75 427,5 

Непрограммные направления 

расходов 

01 02 

9900000000 

 438,75 427,5 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  438,75 427,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 438,75 427,5 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

01 04   497,45 487,35 

Непрограммные направления 

расходов 

01 04 

9900000000 

 497,45 487,35 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  497,44 487,35 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 365,62 356,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 9900002040 200 122,46 121,98 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 9,36 9,12 

Другие общегосударственные 

расходы 

01 13   331,70 323,38 

Непрограммные направления 

расходов 

01 13 9900000000  331,70 323,38 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 9900029900  331,70 323,38 



Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций  

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 331,70 323,38 

Национальная оборона 02 00   101,0 105,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   101,0 105,1 

Непрограммные направления 

расходов 

02 03 9900000000  101,0 105,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 9900051180  101,0 105,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 90,7 94,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 9900051180 200 10,3 10,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   620,49 614,93 

«Благоустройство территории 

Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

05 03 Б100000000  611,71 606,38 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

  05  03  Б100078010  351,0 351,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 Б100078010 200 351,0 351,5 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

05 03 Б100078050  260,71 254,88 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 Б100078050 200 260,71 254,88 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 8,78 8,55 

Культура, кинематография  08 00   382,3 374,49 

Культура 
08 01 

  382,3 374,49 

Непрограммные направления 

расходов 

08 01 0840144091  382,3 374,49 

Дома культуры 
08 01 0840144091 

 382,3 374,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 

382,3 374,49 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 

    2270,68 2227,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 6 

 к решению Совета «О проекте решения «О бюджете 

Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2021 год 

 и плановый период  2022 и 2023 годов» 

                   №  3/1    от 13.11. 2020 года 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

  Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2021 год 



Таблица 1 

 

Наименование показателя КВ

СР 

Рз П

Р 

КЦСР КВ

Р 

Сумма 

тыс. 

рублей 

Исполнительный комитет 

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан 

     2413,3 

Общегосударственные вопросы 918 01 00   1297,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 01 02   450,0 

Непрограммные направления расходов 
918 01 02 

9900000000 
 450,0 

Глава муниципального образования 
918 

01 02 9900002030 
 450,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 01 02 9900002030 100 450,0 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

918 01 04   507,4 

Непрограммные направления расходов 
918 01 04 

9900000000 
 507,4 

Центральный аппарат 918 01 04 9900002040  507,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

918 01 04 9900002040 100 375,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918  

01 

 

04 9900002040 200 

 

122,8 

Иные бюджетные ассигнования 
918 01 04 

9900002040 800 
9,6 

Другие общегосударственные расходы 918 01 13   340,0 

Непрограммные направления расходов 918 01 13 9900000000  340,0 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

918 01 13 9900029900  340,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

918 01 13 9900029900 100 340,0 

Национальная оборона 918 02 00   99,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 02 03   99,9 

Непрограммные направления расходов 
918 02 03 9900000000  99,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

918 02 03 9900051180  99,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 02 03 9900051180 100 68,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 02 03 9900051180 200 10,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 00   626,0 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района» 

918 05 03   626,0 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

918   05  03  Б100078010  350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 05 03 Б100078010 200 350,0 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

918 05 03 Б100078050  267,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 05 03 Б100078050 200 267,0 

Иные бюджетные ассигнования 
918 05 03 9900002950 800 9,0 



Культура, кинематография  918 

08 

 

 

   

390,0 

Культура 918 
08 01 

  390,0 

Непрограммные направления расходов 918   

08 

  

01 

 

  0840144091 

  

390,0 

Дома культуры 918 
08 01 0840144091 

 390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 

08 01 0840144091 200 

 

 

390,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ      2413,3 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского амуниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2022-2023 годов 

Таблица 2 
 

тыс. рублей 
Наименование показателя КВ

СР 

Рз П

Р 

КЦСР КВ

Р 

2022г 2023г 

Исполнительный комитет 

Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

     2270,19 2400,1 

Общегосударственные вопросы 918 01 00   1267,9 1238,23 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 01 02   451,42 458,85 

Непрограммные направления 

расходов 

918 01 02 

9900000000 

 451,42 458,85 

Глава муниципального образования 
918 

01 02 9900002030 
 451,42 458,85 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 01 02 9900002030 100 451,42 458,85 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

918 01 04   497,45 487,35 

Непрограммные направления 

расходов 

918 01 04 

9900000000 

 497,45 487,35 

Центральный аппарат 918 01 04 9900002040  497,45 487,35 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

918 01 04 9900002040 100 365,62 356,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

918 01 04 9900002040 200 122,46 124,98 

Иные бюджетные ассигнования 
918 01 04 9900002040 800 9,36 9,12 

Другие общегосударственные 

расходы 

918 01 13   331,7 323,38 

Непрограммные направления 

расходов 

918 01 13 9900000000  331,7 323,38 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

918 01 13 9900029900  331,7 323,38 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций  

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 01 13 9900029900 100 331,7 323,38 

Национальная оборона 918 02 00   101,0 105,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 02 03   101,0 105,1 



Непрограммные направления 

расходов 

918 02 03 9900000000  101,0 105,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

918 02 03 9900051180  101,0 105,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 02 03 9900051180 100 90,7 94,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

918 02 03 9900051180 200 10,3 10,3 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

918 05 00   620,49 614,93 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района» 

918 05 03 Б100000000  611,71 606,38 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

918   05  03 Б100078010  351,0 351,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

918 05 03 Б100078010 200 351,0 351,5 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

918 05 03 Б100078050  260,71 254,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

918 05 03 Б100078050 200 260,71 254,88 

Иные бюджетные ассигнования 
918 05 03 990000295 0 800 8,78 8,55 

Культура, кинематография  918 
08 

   382,3 374,49 

Культура 918 
08 01 

  382,3 374,49 

Непрограммные направления 

расходов 

918 08 01 0840144091  382,3 374,49 

Дома культуры 918 
08 01 0840144091 

 382,3 374,49 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 

08 01 0840144091 200 

382,3 374,49 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 

     2270,68 2227,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 7 

к решению Совета «О проекте решения «О бюджете 

Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района 

 Республики Татарстан на 2021 год  

и плановый период  2022 и 2023 годов» 

       №  3/1    от  13.11.  2020 года 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год 

Таблица 1 

                                                                                                                                                           

тыс.рублей      

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
Сумма 

тыс.руб.      



Программные направления  расходов     626,0 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского поселения 

муниципального района» Б1 0 00 0000 0    617,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200   350,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05  350,0 

Основное мероприятие 

 «Уличное освещение» Б1 0 00 7801 0 200 05 03 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200   267,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05  267,0 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» Б1 0 00 7805 0 200 05 03 267,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   9,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 0295 0 800 05  9,0 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 99 0 00 0295 0 800 05 03 9,0 

Непрограммные  направления  

расходов 99 0 00 0000 0    1270,3 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    450,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   

450,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  

450,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

450,0 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       507,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 99 0 00 0204 0 100   375,0 



государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  375,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01  04 375,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   122,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01  122,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01  04 122,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   9,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01  9,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01  04 9,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

99 0 00 2990 0    340,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 2990 0 100   340,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 2990 0 100 01  340,0 

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 2990 0 100 01 13 340,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

99 0 00 5118 0    99,9 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 5118 0 100   68,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02  68,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 100 02 03 68,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 0 200   10,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 200 02  10,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 200 02 03 10,2 

Культура, кинематография 08 4 01 44091    390,0 

Культура 08 4 01 44091 200   390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 4 01 44091 200 08  390,0 

Дома культуры 08 4 01 44091 200 08 01 390,0 

ВСЕГО  расходов     2413,3 
 

 

      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам о Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2022-2023 годов 

Таблица 2 

 

тыс. рублей      

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
2022 

год 

2023 

год 

Программные направления  

расходов     620,49 614,93 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского Б1 0 00 0000 0    611,71 606,38      



поселения муниципального 

района» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200   351,0 351,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05  351,0 351,5 

Основное мероприятие 

 «Уличное освещение» Б1 0 00 7801 0 200 05 03 351,0 351,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200   260,71 254,88 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05  260,71 254,88 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» Б1 0 00 7805 0 200 05 03 260,71 254,88 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   8,78 8,55 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 0295 0 800 05  8,78 8,55 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 99 0 00 0295 0 800 05 03 8,78 8,55 

Непрограммные  направления  

расходов 99 0 00 0000 0    

1267,9 1238,23 

Глава муниципального 

образования 

99 0 00 0203 0    

438,75 427,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   438,75 427,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  438,75 427,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 438,75 427,5 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       497,45 487,35 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100   365,62 356,25 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  365,62 356,25 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01  04 365,62 356,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   122,46 121,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01  122,46 121,98 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 200 01  04 122,46 121,98 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   9,36 9,12 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01  9,36 9,12 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 800 01  04 9,36 9,12 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

99 0 00 2990 0    331,70 323,38 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 2990 0 100   331,70 323,38 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 2990 0 100 01  331,70 323,38 

Другие общегосударственные 

расходы 

99 0 00 2990 0 100 01 13 331,70 323,38 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 5118 0    101,0 105,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 5118 0 100   90,7 94,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02  90,7 94,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 100 02 03 90,7 94,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 0 200   10,3 10,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 200 02  10,3 10,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 200 02 03 10,3 10,3 

Культура, кинематография 08 4 01 44091 200   382,3 374,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 4 01 44091 200 08  382,3 374,49 

Дома культуры 08 4 01 44091 200 08 01 382,3 374,49 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без 

условно утвержденных 

расходов) 

    2270,68 2227,66 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 8 

к решению Совета «О проекте решения «О бюджете 

Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района 

 Республики Татарстан на 2021 год  

и плановый период  2022 и 2023 годов» 

                   №3/1    от 13.11 .2020 года 

             

Таблица 1 

Нормативы отчислений местных налогов и сборов  в  бюджет 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района  Республики Татарстан на 2021 год  

 

   (в 

процентах) 

Код бюджетной 

классификации  
Наименование  

 

 

Бюджет сельского 

поселения 
 

1 2 3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 

 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 

 



1 2 3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 

 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50 

 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100 

 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

100 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

100 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

100 

1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

100 

 

 

 

 

 

                                     

 

                                                                                                                                                

Таблица 2 

 

Нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет  Старочукалинского 

сельского  поселения Дрожжановского  муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год.  

 



Код Наименование  групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет 

  сельского 

поселения 

   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

111 01050 10 0000 120 

 

 

 

111 02085 10 0000 120 

 

 

 

111 05025 10 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

сельским поселениям 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

сельским поселениям 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также земельных участков 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

100 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества  

муниципальных  автономных  учреждений) 

100 

111 05075 10 0000 120 

 

 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

 

100 

111 07015 10 0000 120 

 

 

 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных сельских 

100 

 

 

 



Код Наименование  групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет 

  сельского 

поселения 

   

 

1 11 08050 10 0000 120 

поселений 

 

Средства, получаемые  от  передачи  имущества, 

находящегося  в  собственности сельских 

поселений (за исключением имущества  

муниципальных бюджетных и   автономных  

учреждений, а также  имущества  

муниципальных унитарных  предприятий, в том  

числе  казѐнных) в   залог,  в доверительное  

управление 

 

 

100 

1 11 09045 10 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

113 00000 00 0000 000 

 

 

 

113 01995 10 0000 130 

 

113 02065 10 0000 130 

 

 

113 02995 10 0000 130 

 

Прочие поступления  от  использования  

имущества, находящегося   в  собственности 

сельских  поселений (за  исключением  

имущества  муниципальных бюджетных и  

автономных  учреждений, а также имущества  

муниципальных  унитарных   предприятий, в 

том  числе казенных) 

 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИЯ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

Доходы,  поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений   

 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений                                               

100 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

100 

 

 

100 

 

   

   

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

 

  100 



Код Наименование  групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет 

  сельского 

поселения 

   

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся  в 

собственности сельских поселений 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы  от реализации имущества, 

находящегося  в собственности  сельских 

поселений (за  исключением  имущества  

муниципальных бюджетных и  автономных  

учреждений,  а также  имущества  

муниципальных  унитарных  предприятий, в том  

числе  казенных), в части реализации основных  

средств  по указанному  имуществу 

100 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы  от реализации имущества, 

находящегося  в собственности  сельских 

поселений (за  исключением  имущества  

муниципальных бюджетных и  автономных  

учреждений,  а также  имущества  

муниципальных  унитарных  предприятий, в том  

числе  казенных), в части реализации 

материальных запасов  по указанному  

имуществу 

100 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за  

исключением  имущества  муниципальных 

бюджетных и  автономных  учреждений) в части 

реализации   основных  средств по указанному  

имуществу 

100 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления поселений (за  исключением  

имущества  муниципальных  бюджетных и 

автономных  учреждений) в части реализации   

материальных запасов по указанному  

имуществу 

100 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

100 



Код Наименование  групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет 

  сельского 

поселения 

   

поселений (за  исключением  имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных  

учреждений, а также  имущества  

муниципальных унитарных  предприятий, в том  

числе  казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за  исключением  имущества 

муниципальных  бюджетных и автономных  

учреждений, а также  имущества  

муниципальных унитарных  предприятий, в том  

числе  казенных), в части реализации 

материальных  запасов по указанному 

имуществу 

100 

   

   

1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельского поселения (в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

100 

1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских поселений (в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

100 

1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

100 

 

1 16 00000 00 0000 000 

 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

 

   

1 16 02020 02 0000 140 

 

 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

100 

 

 



Код Наименование  групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

Бюджет 

  сельского 

поселения 

   

 

1 16 07010 10 0000 140 

 

 

 

 

 

1 16 07090 10 0000 140 

 

 

 

 

 

 

нарушение муниципальных правовых актов  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением сельского поселения 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 

 

 

         100 

 

 

 

 

 

           100 

 

 

 

 

 

             

 

1 17 00000 00 0000 000 

 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 

 

1 17 01050 10 0000 180 

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

100 

    

1 17 05050 10 0000 180 

 

1 17 14030 10  0000 

150 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 

100 

 

 

100 

   

 

2 19 00000 00 0000 000 

 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И 

СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 

2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение,  прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

100 

 

 

 

 



 


